v. 276. Χεροὶ παιζόντες] saltantes. Homer. Odys. Ψ, 147:

Τεῖσιν δὲ μέγας σείσουσα χιζεῖ ποστόν

Αὐδρῶν παιζόντων κακλιζόντων τε γυναικῶν.

*Horum autem magna domus strepebat pedibus virorum saltan-  
 tiuum, & ornatarum farinarum.* Sic & ludere Latinis. Hor-  
 rat. III, 15:

*Maturo propior definefuneri  
 Inter ludere virginis.*

Ibidem: *Illam coget amor Nothi*

*Lasciva similem ludere caprea.*

Et lib. II, carm. 12: *Nec dare brachia*

*Liedentem nitidis virginibus.*

hoc

hoc est choreas ducentem inter virgines. In saltationibus veterum major brachiorum quam pedum movendorum ratio habebatur. Ovid.

*Si vox est, canta: si mollia brachia, salta.*

Vide quæ nuper docuit Vir eruditissimus Franciscus Vavassor in libro omnibus Gratii & Veneribus condito de ludicra dictione. Ab hac significatione & *ludere*, manavit etiam *ludius*, hoc est ὁρχηστής, χορδοπότης, saltator, histrio. Prudent:

*Saltat Tonantem tauricornem ludius.*

Et *ludi* & *ludicra* primo dicta sunt spectacula, quæ ludii, ὁρχησταὶ ediderunt, deinde ad alia translatæ spectacula, in quibus nullæ saltationes.

v. 280. Υπὸ φορμίζων] Est ad cytharam. Horat. ad cytharam cessatum ducere curas. Lucian. lib. σει ὁρχηστῶν πολλὰ τὸ παλαιὸν τὸν αὐλοῖς καὶ κυμάλοις. Multos discens antiquos ritus ad cantum tibiae & ad cymbala. Noster versu sequente: κάρπαζον τὸν αὐλῆς κομεσσαντος ad fistulam. & v. 283, τὸν αὐλητῆς δὲ ἔγειρον εἰσόδος εἰσιον. quæ non ceperunt interpres, qui vertunt: ante tibicinem autem singuli præcedebant. imo: sub tibicine singuli præcedebant. quilibet habebat tibicinem qui præcedebat tibia canens, ad cuius cantum ludebat & saltabat.

v. 288. Βαθὺ λήιον] est magnus ager segetibus consitus. Homer. Iliad. 8, v. 147:

Ως δὲ ὅπε κινήσῃ Ζέφυρος βαθὺ λήιον ἐλθὼν.

Velut cum spirabit Zephyrus in magnum agrum segete resertum irruens. Ibi male interpres: altam segetem, ut hic: profundam segetem. ubi optime antiqua scholia, quæ Didymo tribuuntur: βαθὺ λήιον δύφορον, στεφόρον χειρίον. Diaconus vero & Scholia Theocriti χαροφόρον exponunt.

v. 289. Κυρνιόεντα πέπλα] Reddunt: rostrata folia. Quis vidit folia aristatum spicis grida, & quidem rostrata? Est fœdissimus error. quem corrigere potuissent ex Græcis magistris, qui hic docent Hesiodum abuti vocabulo πέπλα, & uti pro σάχιες, καλαίμα, culni, aristæ. Sic in veteri epigrammate καλαίπτηλον λήιον, est ager resertus læta segete, gravidus aristis. Κορνιόεντα vero sunt incurva διάκρεπτα δύοκα. versu sequen-

106 JOHANNIS GEORGII GRAVII  
te Δημήτρῳ αὐτῷ. vertendum Cereris donum, ut aliquoties  
in ἔργοις. quia frugum usum prima docuit Ceres. Antea glan-  
dibus vescebantur.

v. 296. Παρεὶ δὲ σφιν ὄξης γένους λιβ] ὄξης non est  
vitis, ut interpretes existimant, sed vitium ordo. vid. Scholiast.  
Theocrit. ad Idyl. I. 47, qui videtur hunc locum respicere.

v. 299. Τῷ μὲν γάρ] Iste versus irreptius est. Nemo dubitabit  
qui hunc locum non negligenter leget, quod miror viros doctos  
non observasse. Quid enim faciat tibicen & ludentes inter agri-  
colarum & vindemiatorum opus? Ne dicam inepte cum interse-  
ri descriptioni aurei illius ordinis vitium, quæ hoc versu in-  
terrumpitur. Conflatus est ex versu 282, & vers. 283. Nec  
agnoscitur a Diacono & Tzeze. Si auctori hujus carminis sua  
debet restitui integritas, delendus est hic suppositius versus  
& tollendus.

v. 308. Εἴ φίλους ὥκιας ἵππους] Immittebant veloces equos, hoc  
est, incitabant laxatis frenis. sic & Latinus immittere. Sergius  
Galba ad Cic. in X ad famili. Repense equum immisi ad eas legio-  
nem tirorum qua veniebat ex castris. vide Gronovium ad Sene-  
cæ III de Ira. Pro ἐφίλοις ἵπποις inferius dixit ἐπίχειρις ἵπ-  
ποις, v. 550: Ovid. I. Metam. 280:

Fluminibus vestris rotas immittite habenas.

Εἴ πίχειρις ὥκιας ἵπποις. nobis immittitis veloces equos. ubi inter-  
pretes: contra nos tenetis equos. Εἴ πίχειρ & ἐπίχειρις dicuntur ii  
qui in hostem movent. Herodot. εἰ πίχειρις ἐπὶ λακεδαιμονίοις mo-  
vere in Lacedæmonios.

v. 305. Εἴ πικρόποιοι καὶ πινθοὶ αἴματοι] Interpretes: subful-  
tanter volabant currus. Εἴ πικρόποιοι esse subsaltare καὶ κατημ;  
legendum: ἐπικροπότες.

v. 311. Αἴρετον εἶχον αἴθλοι] Indefinitum certamen inter-  
pretes transtulerunt, quod quale sit, Latinus civis non intelli-  
git, cui esset anceps certamen, dubium, cum adhuc certant &  
quis victoriam deportaturus sit in incerto est. Cui opponitur  
decreatum pralium. Cic. X ad fam. ep. 10: Quamobrem quan-  
quam in uno pralio omnis fortuna reipublica discepit, quod qui-  
dem cum hac legeres, iam decretum arbitrabar fore. finitum,

per-

peractum, ut liqueat penes quem sit victoria. Sic & res *judicata* apud eundem II ad Att. 12: *Tota res etiamnum fluctuat, quae si decesserit, magis erunt iudicatae que scribam.* certa, sicut post sententiam latam a judicibus appetet uter litigatorum vicerit.

v. 312. Εἴτος ἀγώνοι] In *stadio*, *circo.* non: *intra agonem*, quod in versionibus extat sine sensu. ἀγών est locus certaminis, stadium, hippodromus. Hesych: ἀγών ἀγωνίστας, σάδες, ἀθλητής. Idem, ἀγών ε τόπος ἔργα αθλοίσσαται ει ἀγωνίσαι. Antiquorum scholiorum auctor ad vers. 91 in Theogon. ἀγών λέγεται τεχνής αὐτὸν τὸ χειρόν, οὐτοῦ ὅχλος, καὶ ξυραφότερος, οὐτερος γε πόλις. vide & Porphyrii Quæstiōnū in Homierū vicesimam priuam. Evidēt pro hominibus, qui conveniunt, & generaliter pro concione, cœtu saepius capitūr. Pindarus Isthmionicon 10: Εἰς ὑπερέργον ἀγῶνα, Ad Hyperboreum cœtū. Hesiod. Theog. v. 91: